－  － 1

   令和元年度第５回御船町議会定例会（８月会議） 議事日程

令和元年８月５日

午前10時30分開会

１ 議事日程

第１ 仮議席の指定について

第２ 会議録署名議員の指名

２番 森田 優二  君

８番 岩永 宏介  君

第３ 議席の指定及び変更について

第４ 常任委員会委員及び特別委員会委員の選任について

２ 出席議員は次のとおりである（14人）

  １番 中 城 峯  君   ２番 井 藤 はづき 君

  ３番 宮 川 一 幸 君   ４番 福 本  悟  君

  ５番 田 上 英 司 君    ６番 増 田 安 至 君

  ７番 森 田 優 二 君   ８番 岩 永 宏 介 君

  ９番 福 永  啓  君   １０番 田 上  忍  君

 １１番 藤 川 博 和  君   １２番 清 水    君

 １３番 井 本  昭 光 君  １４番 池 田 浩 二 君

３ 欠席議員（なし）

４ 職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名（１名）

  事務局長 本 田 隆 裕 君

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～

午前１０時３０分 開 会

○議長（池田浩二君） ただ今から、令和元年度第５回御船町議会定例会８月会議を再開しま

す。

－  － 2

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～

日程第１ 仮議席の指定について

○議長（池田浩二君） 日程第１、「仮議席の指定について」を行います。

仮議席は、ただ今着席の議席とします。

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～

日程第２ 会議録署名議員の指名

○議長（池田浩二君） 日程第２、「会議録署名議員の指名」を行います。

会議録署名議員は、会議規則第120条の規定により、７番、森田優二君、８番、岩永宏

介君を指名いたします。

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～

日程第３ 議席の指定及び変更について

○議長（池田浩二君） 日程第３、「議席の指定及び変更について」を行います。

藤川博和君の繰上当選に伴い、会議規則第４条第２項の規定により議席の指定及び変

更をいたします。変更後の議席について、事務局長に朗読させます。すべての朗読が終わ

ってから移動をお願いします。

○事務局長（本田隆裕君） それでは、変更のあった議席について申し上げます。

11番、藤川博和議員、12番、清水 議員、13番、井本昭光議員。その他の議席につい

ては変更はありません。

○議長（池田浩二君） ただ今朗読のとおりです。議席の移動をお願いいたします。

［議席の変更］

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～

日程第４ 常任委員会委員及び特別委員会委員の選任について

○議長（池田浩二君） 日程第４、「常任委員会委員及び特別委員会委員の選任について」を

行います。

御船町議会委員会条例第７条第１項の規定により、藤川博和君の所属する常任委員会

及び特別委員会は議長が指名したいと思います。御異議ございませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（池田浩二君） 異議なしと認めます。

常任委員会委員及び特別委員会委員の指名について、事務局長に報告させます。

－  － 3

○事務局長（本田隆裕君） それでは、報告します。

藤川博和議員の所属する常任委員会は、産業厚生常任委員会です。また、特別委員会

は議会広報編集特別委員会、地方創生調査特別委員会、災害復興支援特別委員会の３委員

会です。

○議長（池田浩二君） ただ今報告しましたとおり、指名したいと思います。これに御異議ご

ざいませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（池田浩二君） 異議なしと認めます。

したがって、ただ今の指名のとおり決定しました。

これで、令和元年度第５回御船町議会定例会８月会議の議事日程はすべて終了しまし

た。

お諮りします。

本定例会は議事の都合によりこの後再開する定例会まで休会にしたいと思います。こ

れに異議ありませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（池田浩二君） 異議なしと認めます。

よって、次回再開する定例会まで休会にします。

これをもちまして、令和元年度第５回御船町議会定例会８月会議を終了します。

～～～～～～～～ ○ ～～～～～～～～

午前１０時３５分 休 会

－  － 4

地方自治法第１２３条の規定によりここに署名する。

                        御船町議会議長

                        御船町議会議員

                        御船町議会議員